САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОРОХОВЫЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ  № 113

28  июня  2018 года

О внесении изменений в решение

Муниципального Совета от 14.06.2007 № 33

"Об утверждении официальных символов

муниципального образования

муниципальный округ Пороховые"

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.6 Закона

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 "Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге",ст.ст.4,10 Закона Санкт-Петербурга от 13.05.2003 № 165-23 "О

детальном описании официальных символов Санкт-Петербурга",ст.1Устава

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Пороховые,  Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Муниципального Совета от 14.06.2007 № 33 "Об

утверждении официальных символов муниципального образования муниципальный

округ Пороховые", изложив  абзац 3 подпункта 5.7. пункта 5 Приложения 1 в

следующей редакции:

" При одновременном размещении ГЕРБА, Государственного герба Российской

Федерации и герба Санкт-Петербурга, Государственный герб Российской Федерации

располагается в центре, герб  Санкт-Петербурга - справа от центра, а ГЕРБ - слева от

центра ( с точки зрения стоящего лицом к гербам)."

2.  Внести изменение в решение Муниципального Совета от 14.06.2007 № 33 "Об

утверждении официальных символов муниципального образования муниципальный округ

Пороховые" изложив абзац 3 подпункта 5.8. пункта 5 Приложения 2 в следующей

редакции:

"  При одновременном подъеме (размещении) ФЛАГА, Государственного флага

Российской Федерации и флага Санкт-Петербурга, Государственный флаг Российской

Федерации располагается в центре, флаг Санкт-Петербурга располагается с правой

стороны от Государственного флага Российской Федерации, а ФЛАГ – с левой стороны от

Государственного флага Российской Федерации (с точки зрения стоящего лицом к

флагам). "

3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета, -

глава Местной Администрации                                                                       В.А. Литвинов